
ф  АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

« ВАСИЛЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
141355, Московская область, Сергиево-Посадский район, с. Васильевское, д.13/1 

тел.(8-496)54-83-144,факс (8-496)54-83-144
Natmixcer@vandex.ru. сайт - http://vasilevsk-edu.ucoz.ru

ПРИКАЗ
От 01.09.2021г. № / / j?

Об усилении контроля за 
организацией питания в ОУ

В целях обеспечения требований СанПин2.4.5.2409-08 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в 
образовательных учреждениях начального и среднего профессионального 
образования» ( с изменениями) и в целях обеспечения контроля за организацией 
питания в образовательном учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за питание в образовательном учреждении 

социальных педагогов:
• В с.Васильевское -Жданкову Лидию Николаевну;
• В пос.Мостовик -  Миронову Ольгу Леонидовну.

2. Ответственным за организацию питания в образовательном учреждении 
Жданковой Л.Н., Мироновой О.Л. усилить контроль:

• за качеством приготовленных блюд в школьной столовой;
• за соответствием нормам выхода порций;
• за соответствием фактического рациона примерному меню;
• за чистотой обеденного зала и зоной приготовления пищи;
• за соответствующим внешним видом работников пищеблока;
• за соблюдением графика приема пищи обучающимися.

3. Жданковой Л.Н., Мироновой О.Л. и классным руководителям осуществлять 
контроль за приемом пищи учащихся на переменах в соответствии с 
утвержденным графиком.

4. Классным руководителям провести классные часы, беседы о культуре приема 
пищи в образовательном учреждении.

5. Жданковой Л.Н., Мироновой О.Л.:
• Ежедневно вывешивать меню, утвержденное директором, на стенд в 

ОУ и в столовой;
• Осуществлять мероприятия Производственного контроля;
• Вести журнал брокеража готовой кулинарной продукции;

mailto:Natmixcer@vandex.ru
http://vasilevsk-edu.ucoz.ru


•  Не допускать прием и использование пищевых продуктов,
запрещенных в детском питании, без документов, подтверждающих их 
безопасность и не соответствующих требованиям, указанным в 
приложении №1 к Техническому заданию Контракта.

• Рассматривать обращения учащихся и/или их законных представителей 
по вопросам качества пищи и /или порядка оказания услуг по питанию.

• В своей работе строго руководствоваться требованиям 
СанПин2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организации питания обучающихся в образовательных учреждениях 
начального и среднего профессионального образования» (С 
изменениями);

• Организовать проведение Родительского контроля качества 
приготовляемых блюд.

6. Контроль за исполнением

Директор школы: 
Ознакомлена:


